Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение
___________________ Обуховский детский сад №2___________________

Форма по ОКУД

по ОКПО

Код
0301022

41720976

(наименование организации)

ПРИКАЗ
Номер документа Дата составления

44 15.01.16
(распоряжение)

Об утверждении перечня коррупционных рисков
в МКДОУ Обуховский детский сад № 2

Согласно Федеральному закону от 25 декабря 2008 года № 273 -  ФЗ «О
противодействии коррупции», в соответствии с Методическими рекомендациями по разработке
и принятию организациями мер по предупреждению и противодействию коррупции,
разработанными Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации в 2014
году, с целью противодействия коррупции, руководствуясь Уставом,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить лицо, ответственное за реализацию мер по противодействию коррупции -
заведующего МКДОУ Обуховский детский сад № 2 Калугину Елену Павловну.

2. Утвердить следующие коррупционные риски в МКДОУ Обуховский детский сад № 2:

2.1 .Процедура заключения договоров и контрактов на услуги и товары;
2.2.Прием детей в МКДОУ Обуховский детский сад № 2;
2.3.Организация образовательной и воспитательной деятельности;
2.4.Распределение стимулирующей части фонда оплаты труда.

3. Утвердить перечень должностей, выполнение обязанностей которых связано с
коррупционными рисками (Приложение № 1).

4. Утвердить план по оптимизации коррупционных рисков (Приложение № 2).

5. Утвердить установление ограничений, запретов и возложении обязанностей на
работников организации в целях предупреждения коррупции (Приложение № 3).

6. Старшему воспитателю Демидовой Н.В. опубликовать данный приказ на официальном
сайте МКДОУ Обуховский детский сад № 2.

7. Ответственность за исполнение приказа оставляю за собой.

Руководитель организации _________ заведующий
(должность)

С приказом (распоряжением) работник ознакомлен